

سوره روز

خبرنگاران را به انتخابات راه ندادند

شیرازی ابقاشد

ایران ورزشی- باتوجه به اتفاقات چند روز گذشته و حرف و حدیث‌هایی که درباره انتخابات هیأت فوتبال استان تهران مطرح شد تا حدودی قابل پیش‌بینی بود که با حواشی زیادی همراه باشد. اولین حاشیه را خود مسئولان برگزاری باره ندادن خبرنگاران به محل انتخابات ایجاد کردند. مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران ساعت ۱۰:۳۵ صبح دیروز به ریاست حیدر بهاروند سرپرست فدراسیون فوتبال آغاز شد. با شروع مجمع از ورود خبرنگاران جلوگیری به عمل آمد که این موضوع با تاخراحتی اصحاب رسانه همراه شد. این اتفاق در حالی صورت گرفت که هیچ صدا وتصویری در ابتدای مراسم، از داخل مجمع به خبرنگاران مخابره نمی‌شد. پس از اعتراض اصحاب رسانه، فقط در چند دقیقه ابتدایی اجازه حضور به آنها در مجمع داده شد و در ادامه برگزاری مجمع همه رسانه ها اعم از شنیداری، مکتوب وشبکه های تلویزیونی برای پوشش خبری مجمع با مشکل مواجه شدند. حسین خیبری، حسین اخوت، سرهنگ اسماعیل گودرزی، مهدی ملک آباد، حبیب الله شیرازی، نیما نکیسا ومهدی طهاقچی نامزد های نهایی انتخابات هیأت فوتبال استان تهران بودند و ۸ نفر انصراف دادند. شیرازی با ۲۳ رای از ۴۴ رای مآخوذه ریاست هیأت فوتبال استان تهران رسید. در این رقابت نیما نکیسا هفت رای کسب کرد، مهدی ملک آباد ۱۲ رای رای به خود اختصاص داد واسماعیل گودرزی هم صاحب ۲ رای شد. علیرضایزدانی، سعید فتاحی، علی ایلکا، مجید خاتونی، حسین صالح وسید نورالدین بدخشان از میان کاندید اهای تأیید صلاحیت شده در اعتراض به روند برگزاری انتخابات در مجمع حاضر نشدند. حسین خیبری وحسین اخوت پیش از رأی گیری از کاندید اتوری انصراف دادند تا تعداد نفرات باقیمانده در انتخابات برای حضور در پست ریاست به پنج نفر کاهش پیدا کنند. شیرازی از سال ۱۳۸۷ ریاست هیأت فوتبال استان تهران را به عهده دارد.

اما مثل اکثر انتخابات فوتبالی و بعضاً در رشته های ورزشی دیگر زمانی که رئیس مشخص شد برخی اعضا وتعدادی از کاندیدا ها اظهار نظر های جالبی داشتند. رضا عابدینی دبیر پیشین هیأت فوتبال استان تهران که همزمان با برگزاری انتخابات این هیأت در هتل المپیک حضور یافته بود برکناری اش را کاملاً خلاف قوانین فیفا می‌داند: «طبق قانون نایب رئیس ودبیر هیأت فوتبال استان تهران هستم. آقای طالقانی، رئیس کمیته امور استان هادست من را گرفت وارد مجمع کرد، گفتم که اعلام کرده اند نباید وارد شوم اما گفت باید بیایی! وقتی داخل آمدم، دیدم نه میز برای من تدارک دید و نه پلاکی گذاشته اند. دبیر مجمع گفت من نایب رئیس نیستم اما اگر آگهی ثبت شرکت ها را ببینید، نایب رئیس ودبیر هیأت فوتبال استان تهران هستم. اگر قانون کشور وقانون فیفا را هم ببینیم، می‌گوید اگر بخواند نایب رئیس را برکنار کنند، باید مجمع تشکیل شود، من برکنار شوم واگر فدراسیون فوتبال تأیید کند و در این صورت عزل قانونی است. اساساً همه من را می‌گوید که برای برکناری نایب رئیس باید مجمع تشکیل شود، فدراسیون تأیید کند و در صورت تأیید عزل قانونی است که هیچ کدام از این اتفاقات رخ نداده است. نیما نکیسا هم از روند انتخابات بسیار ناراحت بود: «فوتبال تهران آدم فوتبالی نمی‌خواهد. باید آدم سیاسی باشید. همه سیاسی هستند و همه چیز توصیه ای است. شما فوتبالی نیستید ویدر فوتبال رادر آورده اید.»

اکبر امیر محمدی مدیرعامل پیکان روند انتخابات را تأیید می‌کند: «متولی برگزاری این مجمع اداره کل ورزش تهران وفدراسیون فوتبال است. اگر این مجمع بعد از انتخابات فدراسیون هم برگزار می‌شد باز هم یکسری شایبه وجود داشت. مهم اجرای استاندارد این مجمع بود که به نظر من خیلی خوب برگزار شد. اولین بار است که در چنین مجمعی حضور پیدا می‌کنم. با دوسان همفکری کردم و به نظر من که در داخل مجمع بدم هیچ شایبه ای نبود. الان آقای شیرازی رئیس فوتبال تهران در همه گروه ها و طیف ها است و این به نظر من باید به عنوان اصل اول در مشارکت اعضا مجمع در این رأی گیری در نظر گرفته شود.» اما حبیب الله شیرازی که برای چندمین مرتبه صندلی اش را در هیأت فوتبال حفظ کرده می‌گوید: «تلاش ما این بود که تمام ۶۸ نفر در مجمع حضور داشته باشند و همه هم رأی خودشان را دادند. روند برگزاری انتخابات به این شکل است که ابتدای جلسه یک تصویر گرفته می‌شود و در پایان هم درباره نتایج حاصل شده صحبت می‌شود. این قانون را هم من نوشتم بلکه فدراسیون فوتبال به ما اطلاع کرده است. اگر من انتخاب نمی‌شدم که مهندس نمی‌شد. ما که نمی‌توانیم تکلیف هیأت فوتبال تهران را به تعویق بیندازیم. این پیشنهاد مدیر کل ورزش وجوانان تهران بود.»

لژیونرها

دومین مصدومیت، در عرض پنج روز

بیرانوند میهمان دوباره برانکارد

شد از زمین بازی بیرون رفته و جای خود در دروازه آنتورپ را به دی ولف بدهد. بیرانوند روی خروج خوبی که از دروازه داشت با بازیکن حریف برخورد کرد و دچار مصدومیت شد. بیرانوند پس از این بر برخورد ابتدا لنگان لنگان از زمین بلند شد اما تنها دقایقی بعد روی زمین نشست وشخص شد که قادر به ادامه بازی نیست وتوسط تیم پزشکی آنتورپ با برانکارد به بیرون زمین منتقل شد. این دومین بازی بیایی است که بیرانوند به دلیل مصدومیت مجبور که دو ترک زمین می‌شود و دی ولف جای او را درون دروازه آنتورپ می‌گیرد.

آنتورپ چهار شب قبل و در چارچوب دیدارهای دور رفت مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا به مصاف رنجرز اسکاتلند رفت و مقابل سنت ترویدن نیز توانست از دقیقه ۷۷ به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کتفاله ان رای راست تعویض موقعیت روی زمین داشته باشد. اما هر دو شوت در چارچوب این تیم را دروازه بان حریف دفع کرد. سنت ترویدن نیز توانست تنها یک موقعیت روی دروازه آنتورپ ایجاد کند که علیرضا بیرانوند به راحتی توپ را در اختیار گرفت.

روی یک ضد حمله سریع فرصتی برای سنت ترویدن به وجود آمد و کافوریز بیرانوند خود را به دروازه آنتورپ برساند، بیرانوند اما خودش را روی بازی ها فایک پیش تاخته سنت ترویدن انداخت و توانست دروازه را نجات بدهد.

تجارتی که عواقب تلخی برای دروازه بان ایرانی آنتورپ در پی داشت، مهم ترین اتفاق این مسابقه اینجنین رقم خورد و علیرضا بیرانوند مجبور

شکست وایله مقابل برونربی

غیبت عزت اللهی به دلیل محرومیت

راگشود تا بازی دوبر صفر شود. با این حال حملات تیم سرخپوش وایله ادامه یافت و آنها در دقیقه ۵۶ یکی از گل هاراجبران کردند. وایله با این نتیجه ۲۰ امتیازی ماند و در رتبه در ترکیب نیش حضور نداشت. در غیاب او وایله در نهایت با نتیجه دو بریک کار به برونربی واگذار کرد. در دقیقه ۱۵ این بازی میکل اوره موفق به گلزنی شد و در دقیقه ۴۷ پیرینگستون به اشتباه دروازه خودی

تیم وایله که برای حضور در پلی آف قهرمانی تلاش می‌کند، در حالی به مصاف برونربی صدر نشین لیگ دانمارک رفت که سعید عزت اللهی به دلیل سه کارنه بیودن در ترکیب نیش حضور نداشت. در غیاب او وایله در نهایت با نتیجه دو بریک کار به برونربی واگذار کرد. در دقیقه ۱۵ این بازی میکل اوره موفق به گلزنی شد و در دقیقه ۴۷ پیرینگستون به اشتباه دروازه خودی

هیأت وزیران تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال را در صلاحیت دولت ندانست

فروردین: گفته بودند دولت نقش دخالتی ندارد

نصیرزاده: فدراسیون با تصویب حاکمیتی وجاهت می گیرد



محمد مهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی در این رابطه به خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: «چرا این هم انتظار دیگری نمی‌رفت. پیش از این هم وزارت ورزش صراحتاً اعلام کرده بود که هیچ دخل وتصرفی در اساسنامه فدراسیون فوتبال ندارد. حتی وزیر ورزش حاضر شد در مجمع فدراسیون حق رأی نداشته باشد. همه این اتفاقات در جهت تأیید همین موضوع است که نقش دولت در فوتبال، نقش دخالتی نیست. البته من از جزئیات جلسه هیأت وزیران اطلاع دقیقی ندارم اما معتقدم به این اتفاق، اتفاق خوبی برای فوتبال است.»

برخلاف محمد مهدی فروردین اما هوشنگ نصیرزاده، کارشناس حقوقی فوتبال این موضوع را چندان خیر خوبی برای فوتبال نمی‌داند و به ایران ورزشی می‌گوید: «استرداد اساسنامه به مجمع عمومی فدراسیون فوتبال می‌تواند به معنی درخواست برای تغییر ماده اول آن باشد چرا که تمام تشکل‌هایی که در حوزه فرهنگی، اجتماعی فعالیت می‌کنند، باید با اجازه قانون شکل بگیرند. وقتی مجلس شورای اسلامی که دارای جایگاه قانونگذاری است، فدراسیون‌های ورزشی را جزو مؤسسات عمومی غیردولتی قلمداد می‌کند، عداوی نمی‌توانند با جمع شدن دور یکدیگر تحت عنوان مجمع، چیزی را مصوب کنند و بگویند ما در زمره

اینکه هیأت وزیران در جلسه روز یکشنبه، با توجه به ماهیت غیردولتی و غیر عمومی فدراسیون فوتبال، تهیه وتصویب اساسنامه را در صلاحیت دولت ندانسته، می‌تواند خبر خوبی برای جامعه فوتبال باشد چرا که هیأت وزیران در واقع با این تصمیم به نظر می‌رسد اعتقاد خود به حرفه‌ای بودن فدراسیون فوتبال را اعلام کرده وتأیید اساسنامه را بر عهده مجمع عمومی فدراسیون فوتبال گذاشته است.

زاهدی: زوریا امسال دنبال قهرمانی است

برای دعوت به تیم ملی در بهترین فرم هستم

کفت و گو
ناصر قارگرلو

شهاب زاهدی مهاجم ایرانی تیم زوریا اوکراین بعد از جدایی از تیم المپیک اوکراین باز هم به گلزنی هایش ادامه می‌دهد. بازیکنی که واقعا مانند ماشین گلزنی می‌ماند و با سرمربی مطرحی که تیم زوریا در اختیار دارد قطعاً حضور زاهدی و صیادمنش توجه بسیاری از فوتبالیست‌ها و ایرانی را به خود جلب خواهد کرد.

در تیم جدیدت اولین گل را به ثمررساندی تا پای ثابیت گلزنی و آقای گلی باشی؟ خدا را شکر که اولین گل‌م را در تیم جدیدم هم به ثمررساندم و از این بابت خیلی خوشحالم وقطعاً اگر خدا بخواهد باز هم برای تیم جدیدم مؤثر خواهم بود و کار من در زوریا تازه آغاز خواهد شد.

با وجود تیم‌آمو وتیم شاختار واقعا آمیدواری که تمایز بتوانند آنها را کنار بزنند و قهرمانی را کسب کند؟ تیم زوریاییم خوبی است ویکی از بهترین مربیان اوکراین را در اختیار دارم. مربی‌ای که سابقه مربیگری در رور در برمن را دارد و واقعا مربی خیلی خوب و کاربلدی است. تیم ما در سال‌های قبل سهمیه حضور در اروپا را کسب کرده بود. در حال حاضر هم در جایگاه سوم هستیم وحتماً امسال می‌توانیم قهرمان شویم واستحقاق وثایستگی این مهم را هم داریم وثیمی داریم که واقعا می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد واین نکته را در عمل هم ثابت کرده است.

رابطه‌ات با سرمربی جدید چگونه است؟

هر چند مصدومیت جدید بیرانوند به نظر مشکلی متفاوت با مصدومیت او در دیدار برابر رنجرز به نظر می‌رسد اما در دیدارهای هر حال او به نظر نمی‌رسد. دی ولف توانست در ادامه بازی دروازه آنتورپ را بسته نگه دارد اما در نهایت بازی را با نتیجه بدون گل مساوی به پایان رسید.

احمد رضا براتی، رئیس کمیته تدوین و تطبیق مقررات فدراسیون فوتبال معتقد است بیشتر رؤسای هیأت‌های فوتبال ومدیران باشگاه‌ها در زمره افراد برجسته شهر واستان خود هستند. براتی در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال درباره اعضای مجمع صحبت‌های جالبی انجام می‌دهد. او می‌گوید: «اینکه گفته شد اعضای مجمع براساس توصیه وسفارش رأی می‌دهند در واقع توهین به آنها است. به صورت طبیعی در فضای انتخابات با صاحبان رأی تماس برقرار می‌شود و لابی و رایزنی‌هایی صورت می‌گیرد و این موضوع کاملاً طبیعی است اما اینکه اعضای مجمع را تحت کنترل تصور کنند ناشی از این است که شناخت کافی و

رابطه خیلی خوبی با سرمربی تیم‌مان

دارم. شرایط خدوم هم خیلی خوب است وفکر می‌کنم قادر هستم از سرمربی تیم‌مان نهایت استفاده و ابیرم‌واز دانش ایشان به بهترین شکل ممکن بهره بگیرم.

رابطه خودی با تیم برابر است و شما حلالا با درخشش ستاره‌های دیگری مانند امپایه او را به عنوان انگیزه جدید انتخاب نمی‌کنی؟ امپایه که از نظر سنی از من کوچکتر است. رونالدو ادوست داشته دارم چون این مهاجم بازیکنی است که شرایط فنی و گلزنی‌هایش به من انگیزه می‌دهد ومن همین حس را نسبت

به کریس حفظ کرده‌ام وهنوز هم از بازی‌های او انگیزه می‌گیرم.

آقای گلی می‌تواند پایان جاه‌طلبی‌های تو باشد؟ من حتی اگر توپ طلا را هم بگیرم باز هم جاه‌طلبی‌هایم تمام نخواهد شد!

با اللهیار رابطه‌ات چگونه است و با بازیکن سابق استقلال کری سرخابی نداری؟ سرخابی که از نظر سنی از من کوچکتر دارم و با هم واقعا دوست و رفیق هستیم وحیج کری سرخابی با هم نداریم وهدف هر دوی ما این است که شا‌الله امسال با زوریا جام قهرمانی اوکراین

درستی از اعضای مجمع ندارند.» نایب رئیس رکن کنترل صلاحیت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در ادامه گفت: «مدیران باشگاه‌ها و رؤسای هیأت‌های فوتبال در زمره افراد برجسته شهر و استان خود هستند که اعضای مجمع را براساس توصیه وسفارش رأی می‌دهند در واقع توهین به آنها است. به صورت طبیعی در فضای انتخابات با صاحبان رأی تماس برقرار می‌شود و لابی و رایزنی‌هایی صورت می‌گیرد و این موضوع کاملاً طبیعی است اما اینکه اعضای مجمع را تحت کنترل محلی باید فوتبال را در سطح استان خود و در

تمام ابعاد اداره کنند وبه همه پاسخگو باشند ولی در عین حال امکاناتی که در اختیار دارند با انتظاری که از آنها وجود دارد مطلقاً همخوانی ندارد.» براتی در پایان گفت: «هیچ کس حق ندارد اعضای مجمع را به دلیل تمایل آنها به یکی از نامزدها زیر سؤال ببرد. همه نامزدها محترم هستند واعضای مجمع در این سال‌ها به حاکماتر بلوغ وتشخیص مدیریتی رسیده‌اند وباتوجه به اینکه رأی آنها مخفی است مطمئناً بنا بر تشخیص واقعی خودشان تصمیم گرفته‌وه‌رأی می‌دهند. قطعاً روزمه و ملگردد نامزدها را گزشته‌مالک انتخاب آنها خواهد بود نه توصیه وسفارش وشعارهای انتخاباتی.»

مصاحبه و خبر

درباره پرونده ویلموتس از قوه

قضائیه سؤال کنید

طالقانی: به اندازه کافی

جواب داده‌ایم

عبدالکازم طالقانی پس از برگزاری انتخابات هیأت فوتبال استان تهران درباره اعتراض برخی نامزدها به روند برگزاری انتخابات وانتخاب بازسان گفت: «آنهاهی که کاندیدا هستند، نمی‌توانند اعتراضی داشته باشند ومعمولاً مجمع باید اگر اعتراضی هست، اعتراض کند. سه نفر اول که کاندیدا شدند (کاندیدای بازرسی انتخابات)، همه باصلاوت تأیید کردند وکسی از مجمع مخالفتی نداشت. بایان وجود آنها انصراف دادند ومجدداً نفرات جدیدی کاندیدا شدند که سه نفر دیگر آمدند که مشکلی هم وجود نداشت.»

طالقانی درباره اینکه روزا ول ۲۱ نفر برای انتخابات ثبت‌نام کرده بودند و در روز انتخابات تعداد نفرات به طرز عجیبی کاهش یافت، گفت: «باید ببینید کسانی که کاندیدا شدند، به چه علت کنار رفتند. از نظر فدراسیون فوتبال این نفرات مشکلی برای حضور در انتخابات نداشتند واین را باید از خود آنها سؤال کرد که چرا شرکت نکردند.»

رئیس کمیته استان‌های فدراسیون فوتبال درباره شایبه رانگیر بیودن برگزاری انتخابات هیأت فوتبال استان تهران، یک هفته پیش از انتخابات فدراسیون فوتبال، گفت: «پیش از شش ماه‌ایک سال بود که منتظر پاسخ دستگاه‌های نظارتی بودیم. پس از آمدن پاسخ دستگاه‌های نظارتی و درخواست اداره کل ورزش وجوانان استان تهران، انتخابات را برگزار کردیم. شرایط کاری ما به این شکل نیست که چون انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود، سایر کارهای فوتبال را انجام ندهیم.»

طالقانی در واکنش به این سؤال که هفت نامزد انتخابات هیأت فوتبال استان تهران نسبت به شایبه رانگیر بیودن این مجمع حاضر نشدند و به کمیته اخلاق شکایت کردند، گفت: «حق آنهاست که شکایت کنند وکمیته اخلاق هم بررسی می‌کند. اگر شکایت به نتیجه نرسد، کمیته اخلاق هرگونه حکمی که بخواهد صادر می‌کند.»

وی درباره اینکه یکی از امضاکنندگان قرارداد مارک ویلموتس بوده واین روند به کجا رسید، گفت: «در مورد این مسائل صحبت نمی‌کنم. فقط در مورد استان‌ها سؤال کنید ومن پاسخگو هستم.» طالقانی در اعتراض خبرنگاران مبنی بر اینکه نمی‌تواند به صورت دلخواه به برخی سؤالات پاسخ بدهد و به برخی جواب ندهد در حالی که عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است ومسئولیت فجایع فعلی شامل او هم می‌شود، گفت: «در پرونده ویلموتس به اندازه کافی مسئولان ما پاسخ دادند و همان پاسخ‌هایی که دادند، کفایت می‌کند.»

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در پاسخ به سؤال دیگری که پرونده آنها در قوه قضائیه به کجا رسید، گفت: «در این باره از قوه قضائیه سؤال کنید.»

طالقانی درباره علت رد صلاحیت حیدر بهاروند هم این جواب کوتاه را داد: «خودشان باید در این باره صحبت کنند.»

سرپرست فدراسیون صحبتی نکرد
سکوت بهاروند درباره دلیل رد صلاحیت

حیدر بهاروند که در زمان ریاست مهدی تاج بر فدراسیون فوتبال، نایب رئیس دوم بود، بعد از استعفا او به عنوان سرپرست فعالیت خود را ادامه داد و البته برای انتخابات پیش‌رو هم به عنوان گزینه ریاست ثبت‌نام کرده اما رد صلاحیت شد. بهاروند درباره اینکه آیا برگزاری انتخابات هیأت فوتبال استان تهران، یک هفته پیش از برگزاری انتخابات شایبه رانگیر نبود، گفت: «این درخواست اداره کل ورزش وجوانان استان تهران بود و ما هم انتخابات را برگزار کردیم.»

البته سرپرست فدراسیون فوتبال در واکنش به سؤالی درباره علت رد صلاحیتش سکوت کرد و پاسخی نداد.

طاهری: نگاه رئیس بدی راهبردی باشد

علی اکبر طاهری درخصوص انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و اینکه معیارها برای انتخاب رئیس جدید فدراسیون باید چه باشد، گفت: «در فدراسیون فوتبال سال‌هاست مشکلاتی داریم واسپ‌هایی دیده می‌شود، ضمن اینکه این فدراسیون به اهدافش هم نرسیده، حالا باید انتخاب یک رئیس درست این خلأ را پر کرد. کسی که رئیس فدراسیون می‌شود باید افاق دید داشته باشد و نگاهش نگاه به یک سازمان راهبردی باشد.

در این شرایط کسی می‌تواند موفق عمل کند که با برنامه‌پیش‌برود و بتواند در آسای جهان برای فوتبال ایران کارآیی داشته باشد. برای هدایت فدراسیون افرادی که تخصص و تجربه ندارند نمی‌توانند کمک کنند. باید ببینیم که کدام کاندیدا چنین نگاهی دارد وتربکب مدیریتش چیست. البته این مساله ربطی به شخصیت افراد ندارد، کسی باید رئیس فدراسیون شود که هم فوتبالی باشد، هم تجربه مدیریت در فوتبال را داشته باشد و هم بداند که ریزه‌کاری‌های این رشته چیست ودر واقع یک مدیر فوتبالی باشد.»

